
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

2 Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΚΡΙΣΗ ΚΕ.ΔΙ.
ΒΙ.Μ.1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 
φορέα με την επωνυμία «Δ.ΒΑΡΕΛΑΣ - Ο.ΚΟΡΑ-
ΚΙΑΝΙΤΗΣ Ε.Ε.».

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «START 
BUSINESS HELLAS - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα 
«START BUSINESS HELLAS MIKE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατα-
στατικών μεταβολών, και αλλαγή επωνυμίας του 
αδειοδοτημένου φορέα.

4 Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ - ΠΟΛΥΞΕΝΕΙΟΝ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1», 
του αδειοδοτημένου φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑ-
ΜΟΥΣΑΣ», στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» και αλλαγή 
διακριτικού τίτλου.

5 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ - EPISTEMIC - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσι-
κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΕΒΑΣΤΗ».

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

7 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορά 
σε τοποθέτηση φωτεινής σηματοδότησης του 
κόμβου, στη συμβολή του δρόμου παράκαμψης 
της πόλης με την οδό Φωστείνη, στην πόλη της 
Χίου Δήμου Χίου.

8 Έγκριση της υπ’ αρ. 43/2020 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής 
προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου σε συμμόρφωση προς μετάκλητη 
δικαστική απόφαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78646/Ν1 (1)
   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016».

2. Την υπ’ αρ. 213981/Ν1/6-12-2017 (Β΄ 4597) υπουρ-
γική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπια-
γωγείου στην Μελά Ειρήνη.

3. Τις υπ’ αρ. 3268/21-3-2018, 18839/20-11-2018 και 
27627/2-12-19 αποφάσεις της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με τις οποίες διαπιστώνεται 
ότι το «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Μελά Ει-
ρήνη» δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2017 - 2018 
έως σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής … του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπ’ αρ. 213981/Ν1/
6-12-2017 (Β΄ 4597) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπια-
γωγείου, ιδιοκτησίας της Μελά Ειρήνης, επί των οδών 
Ευμαθίου 76 και Παπαπέτρου Γαβαλά, στο Ηράκλειο 
Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Ιουνίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2900

29351



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29352 Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

Αριθμ. Κ1/78491  (2)
   Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΚΡΙΣΗ 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-
νου φορέα με την επωνυμία «Δ.ΒΑΡΕΛΑΣ - Ο.ΚΟ-
ΡΑΚΙΑΝΙΤΗΣ Ε.Ε.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΚΡΙΣΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» με κωδικό 
2100460, που εκδόθηκε κατά την 122/28-08-2014 συ-
νεδρίαση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Δ.ΒΑΡΕΛΑΣ - Ο.ΚΟΡΑΚΙΑ-
ΝΙΤΗΣ Ε.Ε.», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. Κ1/36185/12-03-2020 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Δ.ΒΑΡΕΛΑΣ - Ο.ΚΟΡΑ-
ΚΙΑΝΙΤΗΣ Ε.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. Επιπέδου Ένα με 
διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΚΡΙΣΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» με κωδικό 
2100460, που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «Δ.ΒΑΡΕΛΑΣ - Ο.ΚΟΡΑΚΙΑΝΙΤΗΣ Ε.Ε.» στη 
διεύθυνση ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ 155, 14564, ΚΗΦΙΣΙΑ, μετά 
από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

Αριθμ. Κ1/78567  (3)
   Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «START 
BUSINESS HELLAS - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα 

«START BUSINESS HELLAS MIKE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω 

καταστατικών μεταβολών, και αλλαγή επωνυμί-

ας του αδειοδοτημένου φορέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπ΄ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «START BUSINESS HELLAS - ΚΕ.ΔΙ.
ΒΙ.Μ. 2», με κωδικό 2000495, που εκδόθηκε με την υπ’ αρ. 
250/12-01-2017 απόφαση της συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «START BUSINESS HELLAS MIKE ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπ’ αρ. Κ1/85603/29-05-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«START BUSINESS HELLAS MIKE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29353Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «START 
BUSINESS HELLAS - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 2000495, 
λόγω καταστατικών μεταβολών και αλλαγή επωνυμίας 
του αδειοδοτημένου φορέα σε «SBH ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΙΚΕ)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι  

Αριθμ. Κ1/78571 (4)
  Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ - ΠΟΛΥΞΕΝΕΙΟΝ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1», 

του αδειοδοτημένου φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑ-

ΜΟΥΣΑΣ», στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» και αλλαγή 

διακριτικού τίτλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ - ΠΟΛΥΞΕ-
ΝΕΙΟΝ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» και κωδικό 2100785, που εκδόθηκε 
με την υπ’ αρ. 184/15-09-2015 απόφαση της συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

10. Την υπ΄ αρ. Κ1/8392/21-01-2020 αίτηση μεταβί-
βασης της άδειας του Κ.Δ.Β.Μ., του αδειοδοτημένου 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και του φυσικού προσώπου «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΟΥ-
ΣΑΣ - ΠΟΛΥΞΕΝΕΙΟΝ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» με κωδικό 2100785 
και δομή στη διεύθυνση Ν.ΕΥΑΓΓΕΛΑ 24, 59300, ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ, δυναμικότητας 68 ατόμων ανά 
ώρα χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ., από το φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΣ ΑΠΟΣΤΟ-
ΛΟΣ». Ο διακριτικός τίτλος διαμορφώνεται σε «ΚΑΡΑ-
ΜΟΥΣΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - ΠΟΛΥΞΕΝΕΙΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 
Ι  

Αριθμ. Κ1/78511  (5)
  Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-

ΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ - EPISTEMIC - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυ-

σικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-

ΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29354 Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την υπ’ αρ. Κ1/22194/14-02-2020 αίτηση, του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΕΒΑΣΤΗ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ αρ. ΔΑ/19866/
21-05-2020 απόφαση, της υπ’ αρ. 407/21-05-2020 
συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ - 
EPISTEMIC - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201078511, στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ», 
με δομή στη διεύθυνση ΜΕΓΑΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1 ΚΑΙ 
ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ, 40200, ΕΛΑΣΣΟΝΑ, με δυναμικότη-
τα 30 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπη-
ρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α’ 33), όπως ισχύει, έως 
την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή 
από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι  

Αριθμ. 1260  (6)
  Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-

ου Φθιώτιδας για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείρηση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διάυγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

γ) Το υπ’ αρ. 13/25-11-1956 β.δ. «Περί συγχωνεύσεως 
του των Λιμενικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής - Λα-
ρίσης, Μώλου, Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας 
Πέλλης Αταλάντης» (Α΄ 296).

δ) Την υπ’ αρ 63/2020 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
Φθιώτιδας (ΑΔΑ:ΩΕ8ΩΟΡΗ9-ΟΛ9).

ε) Την υπ’ αρ. 2814.4/91750//2019/20-12-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού του Λ.Τ.Φθιώτιδας οικονομι-
κού έτους 2020» (ΑΔΑ:ΨΥ404653ΠΩ-Κ8Π).

στ) Την υπ’ αρ. 1224/2020 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης Λ.Τ.Φθιώτιδας (ΑΔΑ:ΓΩ3ΖΟΡΗ9-Α63).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 
ώρες για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί 
στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
31-12-2020, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του 
φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης επο-
χικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών β΄ εξαμήνου 
του έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29355Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογί-
ζεται να ανέλθει για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020, συ-
νολικά μέχρι το ποσό των οκτακοσίων ευρώ (800,00), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261 ‘’Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία‘’ 
του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Λ.Τ.Φθιώτιδας 
οικονομικού έτους 2020.

Αποφασίζουμε την έγκριση πραγματοποίησης, απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
μέχρι 120 συνολικά ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη 
μέχρι 800,00 €, για 1 μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί 
στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-12-2020, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του 
φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης επο-
χικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών β΄ εξαμήνου 
του έτους 2020.

Η υπάλληλος που θα απασχολείται υπερωριακά κάθε 
φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί από 
τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθορίζεται 
με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης μέχρι και 
31/12/2020. Σε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Υπεύθυνος για 
τον έλεγχο πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Πρόεδρος 
του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας με αναπληρωτή του 
τον αντιπρόεδρο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Στυλίδα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΛΟΥΝΑΣ 

Ι

Αριθμ. 25366/ΜΟΕ  (7)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορά 

σε τοποθέτηση φωτεινής σηματοδότησης του 

κόμβου, στη συμβολή του δρόμου παράκαμψης 

της πόλης με την οδό Φωστείνη, στην πόλη της 

Χίου Δήμου Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης»,

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
ισχύουν,

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
• τις υπ' αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ' Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους OTA για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

• το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

• της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων OTA της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• της υπ' αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου,

• της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ - 
Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ' αρ. 314/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:66Ξ4ΩΗΝ-ΕΧ4) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

3. Το υπ’ αρ. 32561/14.06.2019 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν.Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ' αρ. 314/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ/753/ΦΚ 12 ΧΙΟΣ/19.02.2020 έγ-
γραφο-πρόταση της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών που αφορά 
σε ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη εγκατάστασης και 
λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης του κόμβου στη 
συμβολή του δρόμου παράκαμψης της πόλης με την οδό 
Φωστείνη, στην πόλη της Χίου Δήμου Χίου.

5. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ' αρ. 314/2019 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου 
Χίου που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 64-7326.002 με τίτ-
λο «Αναβάθμιση Υπαίθριων Σταθμών Αυτοκινήτων και 
Εγκατάστασης Συστημάτων Ελέγχου της Κυκλοφορίας», 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29356 Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αφο-
ρούν σε τοποθέτηση φωτεινής σηματοδότησης και 
δημιουργία προγράμματος λειτουργίας της φωτεινής 
σηματοδότησης του κόμβου (Κ3), στη συμβολή του 
δρόμου παράκαμψης της πόλης με την οδό Φωστείνη, 
στην πόλη της Χίου Δήμου Χίου στη θέση με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 Κ3(686384, 4251571).

Στην παραπάνω συμβολή θα υλοποιηθούν διαγραμμί-
σεις (διαβάσεις για πεζούς, γραμμές διακοπής πορείας, 
περιοχές αποκλεισμού της κυκλοφορίας) και θα τοπο-
θετηθούν κατάλληλες κατακόρυφες πινακίδες ρύθμισης 
της κυκλοφορίας, με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασής του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου σε συνδυασμό με 
την πρόταση της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Ιουνίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

Αριθμ. 18552/4823  (8)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 43/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύ-

ρων - Καματερού, περί σύστασης μιας (1) προσω-

ρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση προς αμετά-

κλητη δικαστική απόφαση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 (Α’ 87) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’143) 
«Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α’ 274) 
"Συμμόρφωση της Διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις".

6. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(Α’ 241) «Αποφάσεις αρμοδίων οργάνων OTA α' και β' 
βαθμού περί μη άσκησης ή περί παραίτησης από ένδικο 
μέσο, οι οποίες εκδόθηκαν ως την έναρξη ισχύος του πα-
ρόντος θεωρούνται ως προς τις συνέπειες τους, νόμιμες».

2. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

3. Το υπ' αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρ-
μογής των διατάξεων του ν. 4389/2016 "Επείγουσες δι-
ατάξεις για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονο-
μικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις" (Α’ 94) - Ρυθμίσεις θεμάτων προσλήψε-
ων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών 
αποφάσεων".

4. Την υπ' αρ. 6530/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών με την οποία έγινε δεκτή η αγωγή του 
Γεωργίου Βιδιακίτη κατά της 1810/2013 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και αναγνωρίζεται 
ότι ο ενάγων συνδέεται με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ-
ΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ως καθολικό 
διάδοχο του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Παιδείας Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καμα-
τερού» με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29357Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

δικαίου αορίστου χρόνου και αναγνωρίζεται επίσης η 
ακυρότητα της καταγγελίας της σύμβασης του η οποία 
έλαβε χώρα την 1/7/2010.

5. Την υπ' αρ. 140/26-3-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
με την οποία εγκρίνεται η συνομολόγηση και η αποδοχή 
του ιστορικού και του νομικού περιεχομένου της αγωγής 
στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών του εργαζομένου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, Γεωργίου Βι-
διακίτη που απασχολείται στην Διεύθυνση Αθλητισμού, 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, ενώ παράλληλα 
αναγνωρίζεται ότι ο συγκεκριμένος ενάγων εργαζόμενος 
είναι άκρως απαραίτητος και τυχόν απομάκρυνση του 
θα δημιουργήσει ανυπέρβλητες δυσκολίες στην εύρυθ-
μη λειτουργία της υπηρεσίας για την εξυπηρέτηση των 
δημοτών.

6. Το υπ' αρ. 101/6-2-2020 πιστοποιητικό περί μη κα-
τάθεσης ενδίκων μέσων κατά της υπ' αρ. 6530/2019 
απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών εκδοθέν 
από το Εφετείο Αθηνών.

7. Την υπ' αρ. 43/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, περί 
σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσεως 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον εν λόγω Δήμο σε συμμόρφωση προς εκτέλεση αμε-
τάκλητης δικαστικής απόφασης.

8. Το υπ’ αρ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 
321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την υπ' αρ. 43/2020 απόφαση του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, περί σύστασης μιας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσεως με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον εν λόγω 
Δήμο σε συμμόρφωση προς εκτέλεση τελεσίδικης δι-
καστικής απόφασης.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΙΔΙΑΚΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ-

ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού. Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κε-
νωθεί με οποιονδήποτε τρόπο. Από την απόφαση αυτή 
θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του 
παραπάνω προσωπικού ύψους περίπου 10.000 € στον 
προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2020 
σε βάρος των Κ.Α. 15.6021.0007 και 15.6052.0001 Δαπά-
νη ύψους περίπου 17.600 € θα προβλεφθεί στους αντί-
στοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των επομένων οι-
κονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29358 Τεύχος B’ 2900/17.07.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02029001707200008*


		2020-07-20T11:04:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




